
      

 

COMUNE DI  BROSSASCO 

- PROVINCIA  DI  CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 

Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 - P.IVA/C.F.: 00523760049 

                                                                                                                                                                                                              
Prot.3173/2024 

Ordinanza n. 28/2024        Brossasco, 26/06/2024 

 

OGGETTO: ORDINANZA  CHIUSURA TEMPORANEA DI VIE VARIE PER PASSAGGIO GARA CICLISTICA    

“LA GRANFONDO FAUSTO COPPI 2024” 

IL SINDACO 

 

Considerato che il giorno domenica 30 giugno 2024, transiterà nel Comune di Brossasco la gara ciclistica 

denominata “GRAN FONDO FAUSTO COPPI 2024“ lungo la Strada Provinciale n. 8 lungo tutto il territorio 

comunale; 

Considerato altresì che occorre vietare l’immissione dalle vie comunali e private che danno sulla strada 

provinciale SP8; 

Vista la circolare della Provincia di Cuneo 04/06/2024 ; 

 

Visto il decreto della Provincia di Cuneo n. 0046371/2024 del 30.06.2024; 

 

Visti gli articoli 5 comma 3, 6, 7, 37, 157, 158 e 159 del Nuovo Codice della Strada, emanato con D. 

Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, e successive modifiche e integrazioni; 

 

Dato atto che tale ordinanza costituisce atto rientrante nella competenza del sottoscritto ai sensi del combinato 

disposto degli art. 107 e 109 comma 2 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto 

Legislativo n.  267 del 18 agosto 2000; 

O R D I N A 

 

- E’ vietato immettersi dalle vie laterali Comunali e private sulla strada Provinciale SP8 dal confine 

con il Comune di Venasca sino al confine con il Comune di Melle il 30/06/2024 dalle ore 7:40 
(passaggio previsto della moto della scorta tecnica che anticipa il passaggio della gara fino al 

passaggio dell’auto fine-corsa); 

D I S P O N E 

 

Che si provveda a posizionare idonea segnaletica per la sicurezza delle persone attenendosi strettamente 

agli orari concordati su esposti. 

A V V E R T E 

 

Che nei confronti degli eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia 

Gli organi della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, 

ricorso al ministero dei lavori pubblici (d.P.R. 24 novembre 1971, n° 1199), oppure, in via alternativa, ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino nel termine di sessanta giorni dalla suddetta pubblicazione 

(Legge 6 dicembre 1971, n° 1034).  

Dall’ entrata in vigore, fino alla decadenza, sono revocate tutte le precedenti Ordinanze incompatibili con 

la presente. 

Per l’esecutività si comunichi: 

• Mediante pubblicazione all’albo pretorio (per la durata di 15 gg) e l’apposizione della prescritta 

segnaletica; 

                     

                                                                                                                                  IL SINDACO 

                                                                                                                         AMORISCO Dr. PAOLO 

           


